



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Treze dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de Mormaço, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Treze dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO DE OLIVEIRA - ME - 2840					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,79000	934,80
2	30,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	5,90000	177,00
3	4,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	55,00000	220,00
4	2,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg vermelha	270,00000	540,00
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	5,99000	299,50
6	170,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,57000	606,90
7	360,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	2,19000	788,40
8	30,00	UN	Esponja de aço	1,16000	34,80
9	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,50000	120,00
10	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	71,50
11	30,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	26,00000	780,00
12	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	4,60000	115,00
13	45,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,60000	117,00
14	17,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	39,00000	663,00
17	14,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	9,90000	138,60
18	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	5,35000	829,25
20	200,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,08000	16,00
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,90000	435,00
22	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,80000	420,00
23	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	3,80000	190,00
24	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,98000	298,80
Total dos Produtos Cotados					7.795,55

Empresa: CAROLINE ZANIN DIPP - MERCADO DA KAROL - 3078					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	9,90000	1.188,00
2	30,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	6,48000	194,40
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	6,29000	314,50
6	170,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,69000	627,30
7	360,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml	1,42000	511,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	30,00	UN	(similar ao Limpol) Esponja de aço	0,74000	22,20
9	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,59000	127,20
10	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,98000	107,80
11	30,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	22,00000	660,00
12	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	5,00000	125,00
13	45,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,20000	144,00
14	17,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	40,00000	680,00
17	14,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	8,99000	125,86
18	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,89000	757,95
19	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	1,19000	35,70
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,60000	390,00
22	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,49000	373,50
23	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,90000	145,00
24	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,99000	299,40
25	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,25000	50,00
26	35,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical)	8,75000	306,25
Total dos Produtos Cotados					7.185,26

Empresa: DANIELA DE LIMA GOBI -ME - 5745

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,52000	902,40
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	3,99000	199,50
6	170,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,72000	632,40
7	360,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,39000	500,40
8	30,00	UN	Esponja de aço	0,90000	27,00
9	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,52000	121,60
10	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	71,50
12	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,92000	98,00
14	17,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	38,70000	657,90
15	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	27,30000	409,50
16	10,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	37,70000	377,00
17	14,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	8,99000	125,86
18	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	3,99000	618,45
19	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,92000	27,60
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50	1,92000	288,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	150,00	PAC	litros) Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30	1,92000	288,00
23	50,00	PAC	litros) Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100	2,20000	110,00
24	60,00	UN	litros) Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	5,50000	330,00
26	35,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical)	7,99000	279,65
Total dos Produtos Cotados					6.064,76

Empresa: ELEANDRO MUSSKOPF - ME - 1488					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,70000	924,00
2	30,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,69000	140,70
3	4,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	41,60000	166,40
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	6,95000	347,50
6	170,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,52000	598,40
7	360,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,57000	565,20
8	30,00	UN	Esponja de aço	2,89000	86,70
9	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,36000	108,80
10	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,78000	85,80
11	30,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	24,80000	744,00
12	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,30000	82,50
14	17,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	79,86000	1.357,62
17	14,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	6,56000	91,84
18	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,54000	703,70
19	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	1,10000	33,00
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,07000	310,50
22	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,99000	298,50
24	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	2,70000	162,00
25	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,10000	20,00
26	35,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical)	6,68000	233,80
Total dos Produtos Cotados					7.060,96

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADRIANO DE OLIVEIRA - ME - 2840					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg vermelha	270,00000	540,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	71,50
13	45,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,60000	117,00
20	200,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,08000	16,00
Total dos Produtos					744,50

Empresa: CAROLINE ZANIN DIPP - MERCADO DA KAROL - 3078

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	30,00	UN	Esponja de aço	0,74000	22,20
11	30,00	CX	Luvras para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	22,00000	660,00
Total dos Produtos					682,20

Empresa: DANIELA DE LIMA GOBI -ME - 5745

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,52000	902,40
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	3,99000	199,50
7	360,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,39000	500,40
14	17,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	38,70000	657,90
15	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	27,30000	409,50
16	10,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	37,70000	377,00
18	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	3,99000	618,45
19	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,92000	27,60
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	1,92000	288,00
22	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,92000	288,00
23	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,20000	110,00
Total dos Produtos					4.378,75

Empresa: ELEANDRO MUSSKOPF - ME - 1488

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,69000	140,70
3	4,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	41,60000	166,40
6	170,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,52000	598,40
9	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,36000	108,80
12	25,00	PAR	Luvras para limpeza. Tam. Médio (par)	3,30000	82,50
17	14,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	6,56000	91,84
24	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	2,70000	162,00
25	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,10000	20,00
26	35,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical)	6,68000	233,80
Total dos Produtos					1.604,44



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização

Adilson Kuhn
Secretario Mun Administração